Estado do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores de Mampituba

____________________________________________________________________________
Av. Herculano Lopes – Centro – Mampituba/RS– 95572-000 – Fone: (51) 3615 2017

PROJETO DE LEI Nº. 033/2021 21 DE JUNHO DE 2021.

“CRIA A LOGOMARCA E SLOGAN DO
MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

            A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MAMPITUBA/RS,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais resolve
APROVAR a seguinte Lei:

Art. 1º Cria a LOGOMARCA E SLOGAN do Município de Mampituba a ser
utilizado em todas as formas de divulgação e documentações que representam
o Município, principalmente na área do turismo.

 Art. 2º O desenho da LOGOMARCA em conformidade com o projeto
anexo, representa a inspiração em belezas naturais e a forte produção agrícola
da Cidade em especial na banana. Seus vales e canyons na cor verde simboliza
as matas e abundância de água e cachoeiras na cor azul.

Art. 3º O SLOGAN a ser utilizado pelo Município será “VALE DOS
CANYONS”, em conformidade com o Conselho Municipal do Turismo,
juntamente com a contextualização do mesmo no cenário turístico da região.

           Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
MAMPITUBA/RS. EM 21 DE JUNHO DE 2021.

Aprovado por unanimidade.

Ernani da Silva
Presidente